
COMUNE DI MANGONE 
Provincia di Cosenza 

Piazza Pietro Mancini, 1 

CAP  87050 - Tel. 0984987469  -  Fax  0984987470 

E mail : amministrazione@pec.comune.mangone.cs.it 
 

Prot. n.  193     del 23.01.2023 
 

ORDINANZA N. 2 DEL 23/01/2023 
 

Interruzione attività didattiche della scuola dell’ infanzia ubicata al centro servizi del 
comune di Figline Vegliaturo  

 

IL SINDACO 
 

RILEVATO  che, nel Centro Servizi del comune di Figline Vegliaturo (PISL) - dove è attualmente 
dislocata la scuola dell’infanzia dell’Istituto Comprensivo Mangone Grimaldi - è stato rilevato un 
guasto nella fornitura dell’energia elettrica, verosimilmente derivante dal maltempo del fine 
settimana;  
 

CONSIDERATO che, la mancanza di energia elettrica non consente l’attivazione dell’ impianto di 
riscaldamento della struttura; 
 

CONSIDERATO che, la mancanza di riscaldamento non consente in alcun modo lo svolgimento 
delle normali attività didattiche; 
 

RAVVISATI  i motivi di contingibilità, indifferibilità ed urgenza; 
VISTO il Dlgs 267/2000 
VISTO lo Statuto Comunale; 
SENTITO il Dirigente dell’IC Mangone- Grimaldi; 

 
 
 

ORDINA 
 

Per la giornata odierna (23.01.2023) e, in ogni cas o sino alla riattivazione dell’impianto di 
riscaldamento, l’interruzione dell’attività didatti ca della scuola dell’infanzia ubicata al 
Centro Servizi del Comune di Figline Vegliaturo (PI SL); 
 

DISPONE 
 

che copia del presente provvedimento: 
  

1. venga affisso all’Albo Pretorio del Comune e pubblicato sul sito Internet istituzionale del 
Comune; 

2. venga trasmesso: 
- alla Polizia Municipale ed alla Stazione dei Carabinieri di Mangone; 
- al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo di Mangone ed al Sindaco del comune di 

Figline Vegliaturo 
 

INFORMA 
 

che contro il presente provvedimento può essere promosso ricorso avanti al TAR della Calabria 
entro sessanta (60) giorni dalla data di emissione della presente ordinanza o, in alternativa, con 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi (120) giorni. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, 23.04.2023 

 
                                                                                                      F.TO        IL SINDACO 

         (Dott. Orazio Berardi) 
 
 
 
 


